

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE
ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI LUNGO LE STRADE E LE PIAZZE CITTADINE DEL COMUNE DI NAPOLI
Anno 2020

Computo metrico Lettera contratto n. 3

| Art. | Descrizione | U.M. | Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza | Importo Unitario degli oneri per la sicurezza | Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E) | Prezzo ribassato | Prezzo ribassato più oneri | Quantità | Totale |
|------|-------------|------|---|---|--|------------------|----------------------------|----------|--------|
|------|-------------|------|---|---|--|------------------|----------------------------|----------|--------|

Via Orazio

| | | | | | | | | | | |
|---|--------------|---|------|----------|--------|----------|----------|----------|----|------------|
| | U.07.20.12* | Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso | | | | | | | | |
| 1 | U.07.20.12 b | Esemplari di altezza da 6 a 12 m | cad. | € 279,53 | € 0,35 | € 279,18 | € 175,32 | € 175,67 | 31 | € 5.445,84 |

Piazza Nazionale

| | | | | | | | | | | |
|---|--------------|---|------|------------|--------|------------|------------|------------|---|------------|
| | U.07.20.18* | Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassiti, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento, per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso +50% | | | | | | | | |
| 2 | U.07.20.18 c | Esemplari di altezza da 12 a 16 m | cad. | € 1.947,48 | € 2,42 | € 1.945,06 | € 1.221,48 | € 1.223,90 | 3 | € 3.671,69 |
| | U.07.30.37* | Potatura di palma "Phoenix dactylifera" a portamento cespuglioso come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri con rimozione di eventuali rampicanti o infestanti dal tronco, scalpellatura dei tacchi. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento | | | | | | | | |
| 3 | U.07.30.37 b | Esemplari di altezza dello stipse da 2,5 a 6,0 m | cad. | € 322,94 | € 0,40 | € 322,54 | € 202,55 | € 202,95 | 2 | € 405,90 |

Via Tito Lucrezio Caro e via Boccaccio

| | | | | | | | | | | |
|---|--------------|---|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|----------|
| | U.07.20.11* | Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio | | | | | | | | |
| 4 | U.07.20.11 d | Esemplari di altezza da 16 a 23 m | cad. | € 520,22 | € 0,65 | € 519,57 | € 326,28 | € 326,93 | 3 | € 980,80 |

Via Caracciolo

| | | | | | | | | | | |
|---|--------------|--|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|----------|
| | U.07.30.26* | Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso | | | | | | | | |
| 5 | U.07.30.26 b | Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m | cad. | € 477,17 | € 0,59 | € 476,58 | € 299,29 | € 299,88 | 1 | € 299,88 |

Via Domenico Fontana giardinetti Tina Pica

| | | | | | | | | | | |
|---|--------------|---|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|----------|
| | U.07.20.11* | Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio | | | | | | | | |
| 6 | U.07.20.11 d | Esemplari di altezza da 16 a 23 m | cad. | € 520,22 | € 0,65 | € 519,57 | € 326,28 | € 326,93 | 2 | € 653,87 |
| | U.07.30.32* | Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento | | | | | | | | |
| 7 | U.07.30.32 c | Esemplari di altezza da 16 a 25 m | cad. | € 211,27 | € 0,26 | € 211,01 | € 132,51 | € 132,77 | 2 | € 265,54 |

Piazza Carità – Piazza Salvo D'Acquisto – Via Cesare Battisti

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------|---|------|----------|--------|----------|----------|----------|----|------------|
| | U.07.30.26* | Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso | | | | | | | | |
| 8 | U.07.30.26 a | Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m | cad. | € 311,20 | € 0,39 | € 310,81 | € 195,19 | € 195,58 | 6 | € 1.173,45 |
| | U.07.30.40* | Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. Robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei tacchi, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento | | | | | | | | |
| 9 | U.07.30.40 c | Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m | cad. | € 336,14 | € 0,42 | € 335,72 | € 210,83 | € 211,25 | 1 | € 211,25 |
| 10 | U.07.30.40 d | Esemplari di altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m | cad. | € 424,27 | € 0,53 | € 423,74 | € 266,10 | € 266,63 | 15 | € 3.999,52 |
| | U.07.20.11* | Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio | | | | | | | | |
| 11 | U.07.20.11 c | Esemplari di altezza da 12 a 16 m | cad. | € 325,21 | € 0,40 | € 324,81 | € 203,98 | € 204,38 | 1 | € 204,38 |

Largo Colosimo

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------|---|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|----------|
| | U.07.20.18* | Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento, per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso +50% | | | | | | | | |
| 12 | U.07.20.18 a | Esemplari di altezza fino a 6m | cad. | € 601,13 | € 0,75 | € 600,38 | € 377,03 | € 377,78 | 1 | € 377,78 |

Via Alfredo Capelli

| | | | | | | | | | | |
|----|-----|--|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|------------|
| 13 | 110 | Analisi di stabilità integrata da prova di trazione: valutazione secondo metodo VTA integrata da metodica S.I.A. o equivalente che consenta di sottoporre l'esemplare indagato a carico di vento simulato e di rilevarne con impiego di elastometro ed inclinometro, la capacità di resistere alla rottura e resistenza al ribaltamento. La prova richiede l'impiego di piattaforma aerea per la disposizione dei cavi in quota e l'impiego di autocarro di portata superiore ai 35 ql, messi a disposizione dalla Stazione Appaltante. Valutazione comprensiva di relazione tecnica corredata da foto digitali per ciascun albero con attribuzione della classe di rischio. Fino a 5 analisi per tranches di consegna | cad. | € 850,00 | € 0,20 | € 849,80 | € 533,67 | € 533,87 | 3 | € 1.601,60 |
|----|-----|--|------|----------|--------|----------|----------|----------|---|------------|

Piazza Giovanni Amendola

| | | | | | | | | | | |
|-----|------------|--|------|----------|--------|----------|---------|---------|---|---------|
| 108 | 30030902** | Verifica statica visiva e strumentale su piante arboree mediante l'applicazione del metodo VTA (Visual Tree Assessment), secondo i protocolli in uso e di dominio pubblico, sia che si tratti di indagine ex-novo che di ricontrollo, attraverso lo svolgimento delle tre fasi di indagine: a) verifica visiva dei sintomi e dei danni esterni; b) la valutazione tecnica dei sintomi e dei danni in rapporto alla stabilità dell'albero; c) tutte le misurazioni strumentali necessarie e sufficienti per verificare la stabilità dell'albero in modo preciso ed esauriente (gli strumenti comunemente impiegati sono: il martello ad impulso elettronico, il dendrodensimetro, il frattometro). La scelta di quanti e quali strumenti utilizzare e del numero di prove e delle posizioni ove effettuare indagini strumentali è a discrezione del tecnico valutatore. Esame strumentale a terra. Comprensivo di documentazione fotografica, perizia tecnica descrittiva dei risultati dell'indagine e degli interventi manutentivi consigliati a firma di tecnico abilitato iscritto ad un ordine professionale. Analisi per almeno 5 controlli. Per interventi in quota incremento del 30% | cad. | € 170,61 | € 0,20 | € 131,04 | € 82,29 | € 82,49 | 1 | € 82,49 |
|-----|------------|--|------|----------|--------|----------|---------|---------|---|---------|

€ 19.374,00

IL RUP

*da Prezzario Opere Pubbliche Regione Campania 2018

IL DIRIGENTE